^a Immerito Palatin. ms. et Carus tuum pronomen obelo prænotant : et altero ab hoc versu ms. *Diapsalma* subjungit : tum præfixum et copulæ obelum omittit.

^b Palatin., in *generationem generationum* : qua de lectione videlicet quæ ad oppositam columnam observamus. Parro iterum male obelum et copulæ præfixum præterit, eique versui subjungit *Diapsalma*.

^c Additur in Palatino ms. *Diapsalma*, tum altero ab hoc versu *liberavit* secundis curis repositum est pro *liberabit*.

^d Repetit hic Veronens. ms. proxime superius hemistichium, et de abyssis terræ iterum *reduxisti me*, quod nihil dubium est, cum qui Veronense Psalterium compegit, ab Augustino accepisse. Consentunt et cætera in eodem ms : *Etenim ego confitebor tibi ; et, Deus, psallam tibi in citharis, sanctus Israel. Exsultabunt labia mea cum psalmum dixeris tibi. Et, Adhuc et lingua mea tota die meditabitur justitiam tuam, cum confusi, etc.*

^e Veronens. ms., *populum cum justitia* ; Augustin. unice pronomen *tua* tacet.

^f Aliter Veronensis ms. legit, *neclitque : et colles. Justitia judica pauperes populi, etc.*, quæ quidem lectio minus probatur Augustino : *Quod vero*, inquit, *alii codices habent, Suscipiant montes pacem populo et colles : utrosque prædicatores Evangelicæ pacis intelligendos puto, sive præcedentes, sive subsequentes. In his autem codicibus illud sequitur : In justitia judicabit pauperes populi. Sed illi magis codices approbantur, qui habent quod supra exposuimus, Suscipiant montes pacem populo, et colles justitiam.* Puto

autem qui Veronense Psalterium descripsit, eam prætulit lectionem, quod Græco pressius adhereret : *Ἀναλάβω τὰ ὄρη εἰρήνην τῷ λαῷ καὶ οἱ βουνοὶ. Ἐν δικαιοσύνῃ κρείσσει, κ. τ. λ.* Habet quoque coherentem idem ms. *facies* pro *facie*.

^g In eodem ms., *generationis et generationis* : penes Augustinum, *generationes generationum* : in quem locum S. ipse Pater, *Sanctus*, inquit, *quod est in Græco γενεάς γενεών, nonnulli interpretati sunt, non generationes, sed generationis generationum, quia γενεάς ambiguis est casus in Græco ; et utrum genitivus singularis sit τῆς γενεάς, id est, hujus generationis, an accusativus τὰς γενεάς, id est, has generationes, non evidenter apparet, nisi quia merito sensus ille prælatum est, ut tanquam exponendo quid dixerit lunam, secutus adjungeret, generationes generationum.* Subsequenti versu in eodem ms., *Et descendet Dominus, quod tamen nomen sequitur manus superne descripsit : tum ferme cum Augustino, sicut guttæ destillant super terram. Et mox, tollatur pro extollatur : in quem locum iterum Augustinus : Id quod dictum est tollatur, alii interpretati sunt auferatur, alii vero extollatur : unum verbum Græcum, sicut unicuique visum est, transferentes, quod ibi positum est, ἀρτῶναι-περὶ. Sed qui dixerunt tollatur, et qui dixerunt auferatur, non usque adeo dissonant : Tollatur enim magis habet consuetudo ita dici, ut auferatur, et non sit, quam ita ut altius elevetur : auferatur vero prorsus aliter intelligi non potest, nisi ut perdatur, hoc est, ut non sit : extollatur autem nihil, nisi ut altius elevetur.*